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Liberté  Egalité + Fraternité
REPUBLIQUE FRANCAISE

MINISTERE DES ARMEES

N° 50581 du 18 juillet 2019

GEND/DPMGN/SDGP/BPSOGV/250GCG

Direction GENERALE

DE LA GENDARMERIE NATIONALE

Direction des Personnels Militaires

de la Gendarmerie Nationale
Sous-direction de la gestion du personnel

Bureau du personnel sous-officier de
gendarmerie et volontaire

LA MINISTRE DES ARMEES

VU le décret n° 76-1191 du 23 décembre 1976 modifié portant création d’une prime de service et d’une
prime de qualification en faveur des sous-officiers ;

VU le décret n° 2005-850 du 27 juillet 2005 modifié relatif aux délégations de signature des membres du
Gouvernement ;

VU la décision n° 11182/ARM/SGA/DRH-MD du 26 avril 2018 relative aux primes de qualification
attribuées a certains sous-officiers ;

VU la décision n° 23496/GEND/RGIF/DAO/BGPM/SPSOV du 27 mai 2019, portant attribution du
diplome de qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie de la région de
gendarmerie d’Ile-de-France et de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité de Paris ;

VU la décision n° 23425/GEND/RGNA/BGPM/SPSOV du 27 mai 2019, portant attribution du diplome
de qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie de la région de gendarmerie de
Nouvelle-Aquitaine et de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud-Ouest ;

VU la décision n° 16288/GEND/RGO/DAO/BGP/SPNO du 27 mai 2019, portant attribution du diplome
de qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie de la région de gendarmerie
d’Occitanie, du groupement de gendarmerie départementale de la Haute-Garonne ;

VU la décision n° 9690/GEND/RGPC/BGP/SPNO du 27 mai 2019, portant attribution du diplome de
qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie de la région de gendarmerie de
Nouvelle-Aquitaine, du groupement de gendarmerie départementale de la Vienne ;

VU la décision n° 9303/GEND/GGD87/BGP/SPNO du 27 mai 2019, portant attribution du diplome de
qualification supérieure au personnel sous-officier de la région de gendarmerie de Nouvelle-Aquitaine, du
groupement de gendarmerie départementale de la Haute-Vienne ;

VU la décision n° 20981/GEND/RGBRET/DAO/RH/BGPM/SPSOV du 27 mai 2019, portant attribution
du diplome de qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie de la région de
gendarmerie de Bretagne et de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Ouest ;
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VU la décision n° 6227/2/RGN/DAO/BGP/SPNO du 27 mai 2019, portant attribution du diplome de
qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie de la région de gendarmerie de
Normandie, du groupement de gendarmerie départementale de la Seine-Maritime ;

VU la décision n° 7752/GEND/RGN-GGD14/DAO/BGP/SPNO du 27 mai 2019, portant attribution du
diplome de qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie de la région de
gendarmerie de Normandie, du groupement de gendarmerie départementale du Calvados ;

VU la décision n° 17402/GEND/RGPL-GGD44/DAO/BGP/SPNO du 27 mai 2019, portant attribution du
diplome de qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie de la région de
gendarmerie des Pays de la Loire, du groupement de gendarmerie départementale de la
Loire-Atlantique ;

VU la décision n°® 12999/GEND/RGCVL/DAO/BGP/SPNO du 27 mai 2019, portant attribution du
diplome de qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie de la région de
gendarmerie du Centre — Val de Loire, du groupement de gendarmerie départementale du Loiret ;

VU la décision n° 32761/RGARA/DAO/BGPM/SPSOV du 27 mai 2019 , portant attribution du diplome
de qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie de la région de gendarmerie
d’ Auvergne — Rhone-Alpes et de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud-Est ;

VU la décision n° 8745/RGARA/GGD63/DAO/BGP/SPNO/PSO du 27 mai 2019, portant attribution du
dipléme de qualification supérieure de gendarmerie au personnel sous-officier de gendarmerie de la
région de gendarmerie d’Auvergne — Rhone-Alpes, du groupement de gendarmerie départementale du
Puy-de-Dome ;

VU la décision n°® 25874/RGPACA/DAO/BGPM/SPSOV du 27 mai 2019, portant attribution du diplome
de qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie de la région de gendarmerie de
Provence Alpes Cote-d’ Azur et de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Sud ;

VU la décision n° 14449/GEND/RGO/GGD34/DAO/BGP/SPNO du 27 mai 2019, portant attribution du
diplome de qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie de la région de
gendarmerie d’Occitanie, du groupement de gendarmerie départementale de 1’Hérault ;

VU la décision n°® 4535/RGCOR/DAO/BGP/SP/PSO du 27 mai 2019, portant attribution du diplome de
qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie de la région de gendarmerie de Corse,
du groupement de gendarmerie départementale de la Corse-du-Sud ;

VU la décision n° 17895/GEND/RGGE/DAO/BGPM/SPSOV du 27 mai 2019, portant attribution du
diplome de qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie de la région de
gendarmerie du Grand Est et de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Est ;

VU la décision n° 6391/GEND/RGGE/GGD67/DAO/BGP/SPNO du 27 mai 2019, portant attribution du
diplome de qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie de la région de
gendarmerie du Grand Est, du groupement de gendarmerie départementale du Bas-Rhin ;

VU la décision n° 8524/RGGE/GGD51/DAO/BGP/SPNO du 27 mai 2019, portant attribution du dipléme
de qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie de la région de gendarmerie du
Grand Est, du groupement de gendarmerie départementale de la Marne ;

VU la décision n° 10625/GEND/RGBOURGFC/DAO/BGP/SPNO du 27 mai 2019, portant attribution du
diplome de qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie de la région de
gendarmerie de Bourgogne — Franche-Comté, du groupement de gendarmerie départementale de la
Cote-d’Or ;

VU la décision n° 6941/GEND/RGBFC/GGD25 FA/DAO/BGP/SPNO du 27 mai 2019, portant
attribution du dipléme de qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie de la région
de gendarmerie de Bourgogne — Franche-Comté, du groupement de gendarmerie départementale du
Doubs ;



VU la décision n° 12689/GEND/RGHEF/DAO/BGPM/SPSOV du 27 mai 2019, portant attribution du
diplome de qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie de la région de
gendarmerie des Hauts-de-France et de la gendarmerie pour la zone de défense et de sécurité Nord ;

VU la décision n° 10164/GEND/RGHF/GGD80/DAO/BGP/SPNO du 27 mai 2019, portant attribution du
diplome de qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie de la région de
gendarmerie des Hauts-de-France, du groupement de gendarmerie départementale de la Somme ;

VU la décision n° 22557/GEND/CGOM/BP/SAP du 27 mai 2019, portant attribution du diplome de
qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie du commandement de la gendarmerie
outre-mer ;

VU la décision n° 28746/GEND/CEGN/BRH/SO du 27 mai 2019, portant attribution du diplome de
qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie du commandement des écoles de la
gendarmerie nationale ;

VU la décision n° 8244/GR/EM/BGP.SPOSO du 27 mai 2019, portant attribution du diplome de
qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie de la garde républicaine ;

VU la décision n° 41367/ARM/GEND/DPMGN/SDGP du 27 mai 2019, portant attribution du diplome de
qualification supérieure aux sous-officiers du corps de soutien technique et administratif de la
gendarmerie nationale au titre de I'année 2019 ;

VU la décision n° 37219/GEND/DPMGN/SDGP/BPSOGV/2SOGCG du 27 mai 2019, portant attribution
du diplome de qualification supérieure au personnel sous-officier de gendarmerie des formations
administratives qui relévent de 'administration centrale,

DECIDE

Art. ler. La prime de qualification est attribuée a compter du 1* aotit 2019 aux 142 sous-officiers dont le
nom suit :

Région de gendarmerie d'ile-de-France, zone de défense et de sécurité de Paris.

Alcindor Sandrine NIGEND: 219013 NLS: 8065042
Bethune Olivier NIGEND : 169132 NLS: 8024804
Bretey Audrey NIGEND : 196 310 NLS: 8048282
Cervantes Michael NIGEND: 185551 NLS: 8037252
Frappa Rémi NIGEND : 190 602 NLS: 8038942
Guilloux Yves NIGEND : 166 641 NLS: 8022746
Hennebelle Audrey NIGEND : 207 099 NLS: 8061127
Mory Nicolas NIGEND: 205096 NLS: 8058782
Pinel David NIGEND : 168471 NLS: 8024287
Rolland Philippe NIGEND : 226299 NLS: 8084347

Région de gendarmerie de Nouvelle-Aquitaine, zone de défense et de sécurité Sud-Ouest.

Le Roux Sonia NIGEND : 167 762 NLS: 8029925 (CSTAGN)
Poinsard Eric NIGEND : 154093 NLS: 8011 874
Priat Sabrina NIGEND : 182 358 NLS : 8 041 620

Vella Stéphanie NIGEND : 165 349 NLS: 8028788



Région de gendarmerie d’Occitanie.

Amalric Florence NIGEND : 146721
Barbot Yohann NIGEND : 211 383
Freyche Jérome NIGEND : 166 340
Gambetta Nicolas NIGEND: 173934
Gonzalez Davy NIGEND : 181183
Joly De Sailly De Nays Alexandre NIGEND : 191145
Candau

Matile Denis NIGEND: 210370

Groupement de gendarmerie départementale de la Vienne.

Boissinot Sylvain NIGEND : 174 443
Bourdel Jérome NIGEND : 197292
Guignard Aurélien NIGEND : 198 496

NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :

NLS:

NLS:

NLS :

NLS:
NLS:

Groupement de gendarmerie départementale de la Haute-Vienne.

Lemardelet Thierry NIGEND : 168 092 NLS:

Région de gendarmerie de Bretagne, zone de défense et de sécurité Ouest.

Darriére Christophe NIGEND : 164 281
Guinchard Franck NIGEND : 170966
Lariviére Vincent NIGEND : 174 696
Lerendu Franck NIGEND : 155972
Lessard Fabrice NIGEND : 151 809
Meilleur Yannick NIGEND : 143512

Région de gendarmerie de Normandie.

Burette Franck NIGEND : 173862
Levaray Stéphane NIGEND : 142196
Tortosa Stéphane NIGEND: 163217

Groupement de gendarmerie départementale du Calvados.

Auboiron Marc NIGEND : 134611
Dubois David NIGEND : 160 770
Dumontet Francois NIGEND : 155 559

Région de gendarmerie des Pays de la Loire.

Biron Marie NIGEND : 186 695
Bouthors Magali NIGEND : 169 380
Chapon Ludovic NIGEND : 219144
Guillaume Cyrille NIGEND : 159 794

Raynard Denis NIGEND : 155993

NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :

NLS:
NLS:
NLS:

NLS :
NLS :
NLS :

NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :

8 005 201
8 063 149
8 022 538
8 027 730
8 029 634

6 547 723

8 063 058

8 028 001
8048 372
8 053 569

8 023 949

8 021 028
8 026 535
8 028 255
8 013 568
8 009 767
5325132

8 030 504
8 001 672
8 019 996

5311 900
8017 726
8 013 056

8041 164
8 028 993
8 065 084
8 016 948
8 013 589

(CSTAGN)

(CSTAGN)



Romé

Sainturat

Christophe
Arnaud
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NIGEND :
NIGEND :

Région de gendarmerie du Centre-Val de Loire.

Boutin
Buizard
Drouhot
Gilbert
Klock
Langé
Pagnod
Rignault
Zendagui

Olivier
Rémi
David
Mickaél
Murielle
Sabrina
Fabrice
David

Sébastien

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

154 548
185994

199 991
187 841
175 698
206 393
202 703
205 236
192 349
194 814
212 760

NLS:
NLS:

NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :

8 011 372
8 034 675

8 048 594
8 041 209
8 033 640
8 060 087
8 054 669
8 058 681
8 040 470
8 053 607
8 063 723

Région de gendarmerie d'Auvergne — Rhone-Alpes, zone de défense et de sécurité Sud-Est.

Camus
Garnier
Guijarro
Izern

Joly
Pichereau
Playez
Quarteroni
Schmitt
Staub
Vigouroux

Zanotti

Groupement de gendarmerie départementale du Puy-de-Déme.

Chades
Gallego

Brice
Philippe
Jean-Paul
Gérald
Sébastien
Laurent
Thibault
Yannick
Frédéric
Maurice
Jéréme

Laurent

Jocelyne

Johann

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

NIGEND :
NIGEND :

220 736
138 014
150 750
170 107
202 211
225224
196 305
176 941
194 335
112 369
166 697
142 522

126 475
168 439

NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :

NLS:
NLS :

8 083 531
5322 147
8 008 052
8 025 343
8 054 490
8 084 026
8 048 337
8 031 691
8 047 887
5189 279
8 022 797
8 001 775

5280 509
8 024 252

(CSTAGN)

Région de gendarmerie de Provence Alpes Cote-d'Azur, zone de défense et de sécurité Sud.

Ait-Talleb
Cassabel
Chapelain
Dourlen
Duperrin
Kazins
Marenati
Marotta
Masson

Youssef
Caroline
Valérie
David
Nicolas
Frédéric
Fabien
Christophe
Anthony

NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :
NIGEND :

177 238
186 912
202 668
172 567
191 229
157 738
205981
181 376
199 778

NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :

8 037 739
8044 731
6 535 557
8 031 893
8 039 928
8 015 162
8 058 616
8 030 161
8 053 469
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Maurice Hervé NIGEND :
Ortega Dimitri NIGEND :
Osicki Vincent NIGEND :

Région de gendarmerie de Corse.

Chardavoine David NIGEND :
Leclaire Katia NIGEND :

Région de gendarmerie du Grand Est, zone de défense et de sécurité Est.

Adrian Olivier NIGEND :
Blosse Olivier NIGEND :
Conte Mathieu NIGEND :
Hihoud Malik NIGEND :
Mauke Laurent NIGEND :
Michel Didier NIGEND :
Poulin Francis NIGEND :

173 334
173 469
166 188

169 656
205 795

198 157
160 853
172 129
188 748
213099
173 337
162 674

Groupement de gendarmerie départementale du Bas-Rhin.

Bollwein Karine NIGEND :
Evenas Steven NIGEND :
Kapp Sandrine NIGEND :
Lo Priore Jean-Claude NIGEND :
Pierron Yannick NIGEND :
Wavelet André NIGEND :

205 238
198 756
195 043
166 358
151 297
150 362

Groupement de gendarmerie départementale de la Marne.

Commeau Sébastien NIGEND :
Joly Emmanuel NIGEND :

190 354
210482

Région de gendarmerie de Bourgogne — Franche-Comté.

Akhrib Serge NIGEND :
Brisbaert Alexandre NIGEND :
Dard Sébastien NIGEND :
Duret Laurent NIGEND :

148 667
205911
163 628
190 527

Groupement de gendarmerie départementale du Doubs.

Collin Francois NIGEND :
Fernez Cyril NIGEND :
Michoulier Sylvie NIGEND :
Otto-Bruc Dominique NIGEND :

Richit Laurent NIGEND :

69 754
188 620
149 933
171 089
144 052

NLS:
NLS:
NLS:

NLS:
NLS:

NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :

NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :

NLS :
NLS :

NLS :
NLS :
NLS :
NLS :

NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :

8 027 465
8032 127
8 022 665

8 025 207
8 058 501

8 056 012
8 017 905
8027 219
8 038 746
8 067 591
8 027 467
8 019 578

8 058 655
8 053 725
8048 137
8 022 557
8 009 372
8 008 197

8 039 529
8 065 502

8 006 500
8 058 582
8 020 324
8 038 938

5271 316
8 043 521
8 007 867
8 026 663
8 002 969

(CSTAGN)

(CSTAGN)
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Région de gendarmerie des Hauts-de-France, zone de défense et de sécurité Nord.

Dalle Tony NIGEND: 208 778 NLS: 8062739
Lebegue Mickaél NIGEND : 183424 NLS: 8034053
Leduc Grégory NIGEND : 204172 NLS: 8054 846
Sailly Romain NIGEND: 213119 NLS: 8067609

Groupement de gendarmerie départementale de la Somme.

Fortin Bertrand NIGEND : 1880918 NLS: 8046480
Rimezt José NIGEND : 203 140 NLS: 8054873 (CSTAGN)
Thiam Djibril NIGEND : 146 965 NLS: 8004 896

Commandement de la gendarmerie outre-mer.

Androuard Didier NIGEND : 166920 NLS: 8023102
Bourdin Philippe NIGEND : 138 899 NLS: 5323414
Brun Marie-Noélle NIGEND : 178082 NLS: 8029220
Claeys Raphaél NIGEND : 180 469 NLS: 8029820
Deloye Pierrick NIGEND : 188 091 NLS: 8038424
Guinde Pascal NIGEND: 163512 NLS: 8020233
Hasbrouck Guillaume NIGEND : 178 206 NLS: 8029037 (CSTAGN)
Perrin Christophe NIGEND : 180611 NLS: 8029871
Poirier Patricia NIGEND : 169 330 NLS: 8024989
Ribeiro Didier NIGEND : 163460 NLS: 8020081

Commandement des écoles de la gendarmerie nationale.

Bernardet Thomas NIGEND : 204 182 NLS: 8055067
Caillard Sandrine NIGEND : 166524 NLS: 8025812 (CSTAGN)
Camus Nicolas NIGEND : 202 507 NLS: 8054286 (CSTAGN)
Sachs Laurent NIGEND : 168478 NLS: 8024290

Commandement du soutien opérationnel de la gendarmerie nationale.

Blanquet Géraldine NIGEND : 195025 NLS: 8048091 (CSTAGN)
Brouard Sophie NIGEND : 151987 NLS: 8014811
Hardy Laurent NIGEND : 205 883 NLS: 8058606

Pole judiciaire de la gendarmerie nationale.

Fortuné Martine NIGEND: 169808 NLS: 5303662 (CSTAGN)
Rougerie Pascal NIGEND : 161 332 NLS: 8018380

Commandement des forces aériennes de la gendarmerie nationale.

Mantel Jérome NIGEND : 245730 NLS: 6648 348



Garde républicaine.

Dumathrat Anne NIGEND :
Huyghe Frédéric NIGEND :

Inspection générale de la gendarmerie nationale.

Rubin Nicolas NIGEND :

Direction générale de la gendarmerie nationale.

Amat Cédric NIGEND :
Catalon Hervé NIGEND :
Crispyn Olivier NIGEND :
Jouille Nicolas NIGEND :
Lory Virginie NIGEND :
Philippon Gaélle NIGEND :
Tinti Emmanuel NIGEND :

169 802
162 927

164 995

176 520
149 628
212 386
195 100
165 935
198 097
155 513

NLS:
NLS:

NLS :

NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :
NLS :

8 026 279
8 019 751

8 021 591

8 031 641
8 007 617
8 063 249
8047 764
8 026 557
8 055 649
8013192

Art. 2. La présente décision sera notifiée aux intéressés dans les formes réglementaires.
Le récépissé de notification sera classé au dossier des intéressés.

Pour la ministre des armées et par délégation,

Le général Olivier COURTET,
sous-directeur de la gestion du personnel.
« ORIGINAL SIGNE »

(CSTAGN)

(CSTAGN)
(CSTAGN)
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